

# Urząd Miejski w Łomiankach

<https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/16033,Raport-o-stanie-gminy-2022.html>  
03.05.2024, 01:10

## Raport o stanie gminy 2022

Przedstawiamy najważniejsze działania Urzędu Miejskiego w Łomiankach i jednostek podległych gminie zrealizowane w ubiegłym roku. Raport w pełnej wersji dostępny jest na stronie [www.bip.lomianki.pl](http://www.bip.lomianki.pl).

Gmina Łomianki wykonała zadania budżetowe na kwotę 214 651 127,47 zł wydatkowaną na infrastrukturę, sprawy społeczne, oświatę i sport oraz sprawy bieżące.

### GMINNE DROGI

Gmina Łomianki wykonała zadania budżetowe na kwotę 214 651 127,47 zł wydatkowaną na infrastrukturę, sprawy społeczne, oświatę i sport oraz sprawy bieżące.

### BUDOWA I PRZEBUDOWA

Rozbudowa ul. Sierakowskiej na odcinku od ul. Kolejowej do ul. Warszawskiej wraz z infrastrukturą. Wykonanie: 2 436 701,36 zł. Zakres prac obejmował rozbudowę ul. Sierakowskiej, budowę ciągu pieszo-rowerowego, zjazdów, budowę skrzynek rozsączających, przebudowę sieci elektroenergetycznej nn (niskiego napięcia) oraz kanalizacji sanitarnej.

Rozbudowa ul. Porzeczkowej w ramach zadania „Kompleksowa przebudowa dróg gminnych w kwartałach ulic – VIII kwartał (ul. Wiklinowa – ul. Rolnicza – ul. Ogrodowa – ul. Warszawska)”.

Wykonanie: 649 181,82 zł. Roboty budowlane obejmowały realizację drogi gminnej klasy D szerokości ok. 6 m, oznakowanej jako strefa zamieszkania, od ul. Wiklinowej do ul. Rolniczej.

Budowa drogi gminnej ul. Paderewskiego wraz z infrastrukturą. Wykonanie: 1 205 872,00 zł. Budowa na odcinku od al. Chopina do Kościelnej Drogi. Przedmiotowa inwestycja zapewniła poprawę warunków bezpieczeństwa oraz płynność ruchu.

### BIEŻĄCE UTRZYMANIE

Zakup usług remontowych. Wykonanie: 2 877 297,43 zł.

Wydatki poniesiono m.in. na: konserwację sygnalizacji świetlnej trójkolorowej przejść dla pieszych, równanie dróg gruntowych na terenie gminy Łomianki, naprawę dróg o nawierzchni bitumicznej i naprawę dróg z kostki drogowej. Wybudowano też nowe odwodnienia oraz wykonano czyszczenie studzienek, przykanalików i wpustów, wyremontowano nawierzchnię ul. Kocjana i części ul. Brzegowej, dokonano konserwacji stacji rowerowych. W ramach środków funduszu sołectkiego Sadowej wykonano równanie dróg gruntowych i tłuczniowych z doziarnianiem oraz równanie dróg gminnych na terenie sołectwa Kępa Kiepińska.

Zakup usług pozostałych. Wykonanie: 785 165,91 zł.

Środki przeznaczono na: przegląd przepompowni deszczowych, oznakowanie ulic i odtwarzanie oznakowania. Wykonano projekty organizacyjne ruchu dla ulicy Fabrycznej, Jaśminowej, Strzeleckiej, Baczyńskiego, Dolnej, Warszawskiej, Turystycznej i Brzegowej.

## SZKOŁY I PRZEDSZKOLA

Budowa Szkoły Podstawowej w Sadowej wraz z poprawą infrastruktury sportowej. Wykonanie: 10 247 763,91 zł. W ramach realizacji zadania wykonano w szczególności: instalacje wewnętrzne wodno-kanalizacyjne i elektryczne, wentylację, montaż stolarki zewnętrznej, przyłącza wodno-kanalizacyjne oraz wbudowano zbiornik przeciwpożarowy. Ponadto położono elewacje zewnętrzne (lekka, mokra i drewniana), zadaszono halę sportową (wiązary i pokrycie), wykończono pomieszczenia budynku szkoły oraz sali gimnastycznej. Zakończono zagospodarowanie terenu zewnętrznego, a także umeblowano oraz wyposażono budynek w części dydaktycznej.

Projekt i budowa nowego przedszkola na terenie Dąbrowy Leśnej. Wykonanie: 4 820 094,68 zł. Zakończono realizację budynku przedszkola wraz z zagospodarowaniem terenu. Wykonano w szczególności: montaż stolarki okiennej, instalacje wodno-kanalizacyjne, instalacje CO, instalacje elektryczne, wentylację, wykonano elewacje metodą lekką mokrą i zewnętrzne przyłącza wodno-kanalizacyjne. Ponadto położono tynki wewnętrzne i wyposażono plac zabaw oraz wnętrza budynku we wszystkie niezbędne do użytkowania elementy. Do obiektu została przyłączona infrastruktura techniczna. Prace budowlane zostały wykonane w terminie.

Budowa windy przystosowanej dla osób z niepełnosprawnością ruchową w budynku szkoły w Dziekanowie Leśnym. Wykonanie: 191 904,00 zł. Opracowano projekt budowy wind (platform) przystosowanych dla osób z niepełnosprawnością ruchową. Dokumentacja uzyskała pozytywną opinię rzeczoznawcy w zakresie ochrony pożarowej. W budynku szkoły zamontowano trzy platformy składane i dzięki temu placówka jest przystosowana do użytkowania przez dzieci z ograniczeniem ruchowym.

Doposażenie Szkoły Podstawowej w Dziekanowie Polskim. Zakup i montaż gry edukacyjnej Miasteczko Ruchu Drogowego dla Szkoły Podstawowej w Dziekanowie Polskim. Wykonanie 29 520,00 zł. Wykonano miasteczko ruchu drogowego, które odzwierciedla zminiaturyzowany układ drogowy przeznaczony do nauki przepisów ruchu drogowego.

Modernizacja, wymiana oraz montaż zabawek na istniejącym placu zabaw w Przedszkolu Samorządowym w Dziekanowie Leśnym przy ul. Konopnickiej 65. Wykonanie: 34 597,99 zł. Wykonano wymianę i montaż zabawek na placu zabaw.

## GMINNE PLACE ZABAW

Zrealizowano m.in. modernizację obiektów. Wykonanie: 476 590,79 zł.

Plac zabaw przy ul. Rodziewiczówny: wykonano boiska do koszykówki, badmintonu i piłki plażowej, ściankę wspinaczkową oraz zamontowano urządzenie do treningu kalistenicznego (siłowego) wraz z elementami małej architektury. Teren został oświetlony.

Plac zabaw przy ul. Akacyjnej: doposażenie w karuzelę integracyjną wraz z bezpieczną nawierzchnią i elementy małej architektury.

## INNE INWESTYCJE

Zagospodarowanie terenu u zbiegu ul. Przyłuskiego i ul. Sobieskiego – etap 2. Wykonanie: 129 949,68 zł. Wykonano dwa ciągi piesze (nawierzchnia mineralna i z desek kompozytowych), okalającą ciąg

ławkę, a także nasadzenia (byliny i trawy ozdobne).

Realizacja błękitno-zielonej infrastruktury na terenie gminy Łomianki. Wykonanie: 752 774,67 zł.

Zagospodarowanie terenu przy ul. Fabrycznej.

Wykonano ciąg pieszy z wodoprzepuszczalnej nawierzchni mineralno-epoksydowej wraz z budową oświetlenia, ścieżkę edukacyjną o nawierzchni drewnianej, montaż elementów małej architektury oraz nasadzenia roślinne.

Poprawa bezpieczeństwa pieszych w gminie Łomianki. Wykonanie: 45 264,00 zł. Doświetlenie dwóch przejść dla pieszych w ul. Zachodniej – zamontowano słupy oświetleniowe z lampami LED, emitujące światło na przejściu. Po - prawiono też oznakowanie pionowe i poziome.

Modernizacja budynków komunalnych. Wykonanie: 330 050,09 zł. Wykonano modernizację kotłowni w budynku przy ul. Konopnickiej 48A w Dziekanowie Leśnym oraz instalacji elektrycznej budynku przy ul. Fabrycznej 2.

Budowa pomnika bohaterskiej załogi samolotu B-17G w Dziekanowie Leśnym. Wykonanie: 101 313,00 zł. Przeprowadzono konkurs na pomnik, wykonano dokumentację techniczną oraz zrealizowano obiekt.

Budowa świetlicy miejskiej w Dziekanowie Leśnym na działkach nr 191/7 i 191/8 u zbiegu ul. Konopnickiej i ul. Miłej. Wykonanie: 84 808,50 zł. Adaptacja gotowego projektu architektoniczno-budowlanego oraz projektów technicznych, kosztorysów, przedmiarów oraz STWiOR (Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych) budynku świetlicy. Podpisano umowy na realizację inwestycji.

## FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE

W 2022 r. gmina Łomianki pozyskała 5 713 089,24 zł ze źródeł krajowych i zagranicznych.

Zadania jednoroczne realizowane ze wsparciem finansowym z budżetu województwa mazowieckiego to m.in. opracowanie dokumentacji projektowej dla buspasa (123 tys. zł), realizacja błękitno-zielonej infrastruktury przy Jeziorze Fabrycznym (100 tys. zł), remont budynku administracyjnego na terenie ROD Norblin, modernizacja oświetlenia ulicznego w Dziekanowie Bajkowym, projekty z inicjatyw Rady Seniorów i Rady Młodzieżowej, zakupy sprzętu dla OSP w Łomiankach.

Projekty realizowane ze wsparciem finansowym środków pozostających w dyspozycji wojewody mazowieckiego to m.in. zakup masztu i flagi w ramach projektu „Pod biało-czerwoną”, asystent osobisty osoby niepełnosprawnej.

Sporządzenie dokumentacji konserwatorskiej dla budynku przy ul. Pionierów 38 z dotacji Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.

Budowa obiektu sportowego do piłki nożnej przy ul. Wiślanej, etap II z Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład (4 mln zł).

Rozbudowa parku Artystów w Dąbrowie Zachodniej ze środków UE w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (273 609 zł).

Projekt Cyfrowa Gmina ze środków UE w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014–2020 (100 tys. zł).

Realizacja programu Czyste Powietrze. W 2022 r. gmina zajęła drugie miejsce w powiecie warszawskim zachodnim pod względem złożonych wniosków o dofinansowanie (kwota wypłaconych dotacji: 426 435,63 zł).

Pozostałe działania to m.in. udział w Partnerskiej Inicjatywie Miast 2021–2023 w sieci Miasto Inicjatyw Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, udział w Planie Działań dla Miast oraz uchwalenie Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla gminy Łomianki.

## WYDZIAŁ GEODEZJI, GOSPODARKI NIERUCHOMOŚCIAMI I ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Uchwalono trzy miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 1) obszaru osiedla Dąbrowa Rajska oraz części osiedli Dąbrowa Zachodnia i Dąbrowa Leśna – etap III, 2) obszaru części sołectwa Kiełpin w rejonie ul. Cienistej i ul. Rolniczej (uchwała LXIV/498/2022 Rady Miejskiej), 3) obszaru „Sierakowska Południe”. W 2022 r. przystąpiono do sporządzenia trzech miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wydano 83 decyzje zgodnie z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego (w tym z podziałów pozyskano 62 działki drogowe).

## PROMOCJA GMINY

Kampanie edukacyjne i działania ekologiczne.

Przeprowadzono następujące akcje: zbiórkę elektrośmieci podczas pikniku rodzinnego – uczestnicy mogli wymienić elektrośmieci na sadzonki kwiatów i ziół, EkoPiknik, kampanię społeczną „Świeć odblaskiem” zachęcającą do zakładania elementów odblaskowych (kontynuacja akcji).

Akcje pomocowe dla potrzebujących. Zorganizowano akcję informacyjną dla uchodźców z Ukrainy – na [www.lomianki.pl](http://www.lomianki.pl) powstała zakładka Pomoc dla Ukrainy z najważniejszymi tematami i danymi teleadresowymi przydatnymi dla osób z Ukrainy oraz pomagających im Polaków, a także uruchomiono infolinię dla uchodźców. Odbyły się spotkania informacyjne dla mieszkańców gminy goszczących i wspierających uchodźców, akcja „Łomiankowska kanapka dla Ukrainy” – wspólnym wysiłkiem Urzędu Miejskiego, OPS i wolontariuszy. Zorganizowano także: bezpłatne zajęcia z języka polskiego dla dorosłych uchodźców z Ukrainy (przy współpracy z wolontariuszką z UW) oraz akcje „Radosne święta” – Wigilia i Wielkanoc – zakup paczek ze świątecznymi posiłkami dla podopiecznych OPS.

Promocja gminy.

Przygotowano konkurs fotograficzny dla miłośników przyrody „Wiosna w Łomiankach” (kolejna edycja) i konkurs wakacyjny dla dzieci i młodzieży „Łomiankowskie wakacje na rysunku lub w obiektywie”. Promowano lokalne produkty przez zakup na cele promocyjne, nagrody w konkursach i do pakietów powitalnych dla nowych mieszkańców. Zorganizowano także: koncert bożonarodzeniowy dla mieszkańców gminy, wizytę przedstawicieli miasta siostrzanego Columbia Heights w USA z okazji uroczystości rocznicowych związanych z wybuchem II wojny światowej, spotkanie wielkanocne i wigilijne dla mieszkańców gminy oraz uchodźców z Ukrainy. Wydawany jest Biuletyn Informacyjny Miasto i Gmina Łomianki.

Promowanie zdrowego trybu życia.

Zorganizowano trzy rajdy rowerowe, bieg Łomianek, Bieg Pamięci Narodowej wraz ze Szkołą Podstawową nr 1, a także mikołajki na lodowisku.

Organizacja uroczystości patriotycznych.

Nawiązano współpracę z grupami rekonstrukcyjnymi, pasjonatami historii i edukatorami w ramach poszerzonej formuły uroczystości rocznicowych związanych z II wojną światową w Kiełpinie. Oprócz tradycyjnego złożenia wieńców przy pomnikach i w miejscach pamięci na terenie gminy odbyły się również defilada, edukacyjna gra miejska oraz wystawa „Ocalone od zapomnienia”.

Akcje informacyjne.

Przeprowadzono kampanię informacyjną dla mieszkańców gminy zachęcającą do płacenia podatków w miejscu zamieszkania.

## DZIAŁANIA SPOŁECZNE URZĘDU MIEJSKIEGO

Od czterech lat realizowany jest program uspołeczniania zarządzania gminą. W ramach programu podejmowano następujące działania: wsparcie udzielane jednostkom pomocniczym (działa ich w gminie 23: 14 osiedli i 9 sołectw), wsparcie organizacji pozarządowych (dofinansowanie 61 zadań kwotą 1 334 750 zł), współpraca z Radą Seniorów oraz Radą Młodzieżową.

W Łomiankach od 2019 r. mieszkańcy współdecydują o budżecie gminy.

Powstał Łomiankowski Mechanizm Partycypacyjny. W 2022 r. przeprowadzono konsultacje społeczne z mieszkańcami Łomianek dotyczące części wydatków z budżetu gminy Łomianki na 2023 r. określanych jako „Łomiankowski Mechanizm Partycypacyjny na 2023 r.”

W wyniku głosowania mieszkańcy wybrali 15 projektów na kwotę 1 mln zł:

- ▷ Budowę oświetlenia Kościelnej Drogi w Łomiankach Dolnych (236 000 zł).
- ▷ Plastusiową ławeczkę – pomnik-ławeczkę z Marią Kownacką i Plastusiem (150 000 zł).
- ▷ Dziecko w spektrum autyzmu, II edycja (65 000 zł).
- ▷ Park kieszonkowy z funkcją organizacji wystaw plenerowych obok sklepu Lidl (313 500 zł).
- ▷ Pływającą ekowyspę na Jeziorze Fabrycznym (54 000 zł).
- ▷ Hotele dla dzikich zapylaczy (6 500 zł).
- ▷ Poidelko miejskie dla ludzi i zwierząt (54 000 zł).
- ▷ Bezpłatne lekcje tenisa (15 000 zł).
- ▷ Leśne przygody – rodzinne spotkania przyrodnicze (13 100 zł).
- ▷ Budkę z książkami na placu zabaw w Kiełpinie (18 700 zł).
- ▷ Sportowe wyzwanie „W zdrowym ciele zdrowy duch!” (9 000 zł).
- ▷ Zajęcia tematyczne i warsztaty dla dzieci i seniorów poszerzone o naukę tańca lub zajęcia ruchowe (20 200 zł).
- ▷ „Jestem kobietą – dbam o siebie” (3 000 zł).

- ▷ „Ciesz się zdrowiem i tańcz” (22 202 zł).
- ▷ Akademię kobiet, cykl 28 spotkań (19 798 zł).

#### Fundusz sołecki

W ramach funduszu zrealizowano wiele projektów, a środki w wysokości 500 332,05 zł wydatkowano m.in. na wymienione poniżej działania.

- ▷ Dziekanów Bajkowy: doposażenie Szkoły Podstawowej w Dziekanowie Polskim, zakup i montaż gry edukacyjnej Miasteczko Ruchu Drogowego dla Szkoły Podstawowej w Dziekanowie Polskim (14 760 zł), modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie sołectwa (39 813,90 zł), utrzymanie gotowości bojowej OSP Dziekanów Polski (6 000 zł).
- ▷ Dziekanów Leśny: modernizacja istniejącego placu zabaw przy ul. Rodziewiczówny (40 000 zł), doposażenie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Dziekanowie Leśnym (3 400 zł), podnoszenie wartości bojowej OSP Dziekanów Polski (3 999,99 zł).
- ▷ Dziekanów Nowy: organizacja dożynek sołeckich (19 466 zł), świąteczne iluminacje (12 000 zł), dotacja celowa dla Centrum Kultury w Łomiankach na organizację wydarzeń kulturalno-prorodzinnych (12 300 zł).
- ▷ Dziekanów Polski: doposażenie Szkoły Podstawowej w Dziekanowie Polskim, zakup i montaż gry edukacyjnej Miasteczko Ruchu Drogowego dla Szkoły Podstawowej w Dziekanowie Polskim (14 760 zł), organizacja Dnia Dziekanowa Polskiego z happeningiem dla dzieci (24 498,37 zł), utrzymanie gotowości bojowej OSP Dziekanów Polski przez zakup odzieży ochronnej (3 500 zł).
- ▷ Kępa Kiełpińska: organizacja wydarzeń kulturalno-sportowo-prorodzinnych dla mieszkańców sołectwa (7 066,14 zł), organizacja akcji „Czyste Sołectwo” (4 804,57 zł), równanie dróg gminnych na terenie sołectwa (5 000 zł).
- ▷ Kiełpin: organizacja pikniku edukacyjno-sportowego Dzień Dziecka (13 761,49 zł), organizacja letnich seansów kinowych pod chmurką (7 498,75 zł), bieg Kiełpin – Kępa Kiełpińska (10 936,76 zł).
- ▷ Łomianki Chopina: zwiększenie bezpieczeństwa – rozbudowa monitoringu w sołectwie Łomianki Chopina na terenie skweru przy al. Chopina (20 094,51 zł), organizacja Chopin Street Party, czyli akcji „Poznaj swojego sąsiada” (16 300 zł).
- ▷ Łomianki Dolne: geodezyjne wydzielenie gruntów oraz ich zakup na cele komunikacyjne lub miejsce spotkań dla społeczności lokalnej (50 000 zł).
- ▷ Sadowa: organizacja pikniku rodzinnego w ramach polityki prorodzinnej (13 999,99 zł), podnoszenie wartości bojowej OSP Dziekanów Polski (6 000 zł), równanie dróg gruntowych i tłuczniowych z doziarnianiem (16 629,60 zł), organizacja warsztatów edukacyjnych dla dzieci i seniorów (1 543,61 zł).

#### OŚWIATA I EDUKACJA

Gmina prowadzi sześć szkół podstawowych, cztery przedszkola oraz od 1 stycznia 2022 r. liceum ogólnokształcące, łącznie zapewniając naukę i opiekę 3493 dzieciom. Wydatki na oświatę i wychowanie oraz edukacyjną opiekę wychowawczą stanowią największą pozycję w budżecie gminy: 82 113

441,82 zł. Poza subwencją otrzymaną na ten cel oraz dotacją na wychowanie przedszkolne (otrzymano łącznie 32 438 491,05 zł) przeznaczono na szkoły i przed - szkola (publiczne i niepubliczne) z własnych środków prawie 50 mln zł. W 2022 r. kontynuowano zadania inwestycyjne, m.in. budowę szkoły podstawowej w Sadowej oraz budowę przedszkola samorządowego w Dąbrowie.

## OCHRONA ŚRODOWISKA I EKOLOGIA

### Gminny Program Gromadzenia Wody

Celem programu jest utrzymanie zasobów wód gruntowych przez zwiększanie naturalnej retencji oraz zmniejszanie poboru wody pitnej do celów gospodarczych poprzez budowę systemów deszcz - czowych do zatrzymania i wykorzystania opadu w miejscu jego powstania. Fundusze na ten cel pochodzą ze środków własnych gminy Łomianki. Pomoc finansowa udzielana jest w formie dotacji celowej na zakup i montaż przydomowych naziem - nych zbiorników na deszczówkę i wody roztopowe lub budowę przydomowych ogrodów deszczowych. Wysokość takiej dotacji wynosi 80 proc. rzeczywistych kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 1 000 zł. Wyplacono 76 dotacji na łączną kwotę 63 150,23 zł.

### Gminny Program Wymiany Pieców

Program wspiera ograniczanie tzw. niskiej emisji na terenie gminy Łomianki na lokalnych zasadach i w zakresie dostosowanym do lokalnych potrzeb. Pomoc finansowa udzielana jest w formie dotacji celowej. W 2022 r. zwiększono wysokość dotacji na wymianę źródeł ciepła i jej wysokość wynosi 70 proc. rzeczywistych kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż 15 000 zł w przypadku montażu grunto - wej pompy ciepła, powietrznej pompy ciepła powie - trze-powietrze i powietrze-woda oraz nie więcej niż 10 000 zł w przypadku montażu źródła zasilanego gazem. W 2022 r. na wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwem stałym na źródła ciepła zasilane paliwem gazowym wyplacono 14 dotacji, a na pompę ciepła 9 dotacji na łączną kwotę 185 530,80 zł.

### Gminny Program Usuwania Azbestu

W 2022 r. zrealizowano 11 wniosków o przyznanie dofinansowania na usuwanie azbestu. Masa unieszkodliwionych wyrobów zawierających azbest wyniosła w zakresie: demontażu elementów zawierających azbest - 3,26 Mg, odbioru odpadów zawierających azbest - 23,84 Mg. Łączna kwota dofinansowania: 10 690,46 zł (demontaż i utylizacja wyrobów zawierających azbest).

### Łomiankowski Mechanizm Partycypacyjny (ŁMP).

W ramach ŁMP w 2022 r. zrealizowano następujące projekty:

- ▶ „Bioróżnorodność w Łomiankach - budki lęgowe dla ptaków”. Kupiono deski i materiały niezbędne do budowy budek lęgowych dla ptaków. Budki lęgowe powieszono wzdłuż ul. Warszawskiej. Kwota: 499,78 zł.
- ▶ „Motylówka”. Wykonano cztery kompletne ogrody dla motyli („motylówki”) o powierzchni 15 m<sup>2</sup> każdy, w różnych lokalizacjach na terenie gminy Łomianki. Wykonano nasadzenia bylin i krzewów wabiących motyle. W ramach projektu przeprowadzono warsztaty dla dzieci w Szkole Podstawowej nr 1 w Łomiankach. Kwota: 2 952,00 zł.
- ▶ „Ławki i stoliki do gier przy placu zabaw przy ul. Fabrycznej”. Kupiono i zamontowano na terenie parku miejskiego przy Jeziorze Fabrycznym stolik do gier oraz sześć ławek. Kwota: 13

493,90 zł.

- ▶ Pięćset nowych drzew – zielone płuca Łomia - nek”. W ramach projektu posadzono 170 drzew na terenie gminy. Kwota: 224 396,46 zł.
- ▶ „Przeprowadzenie nasadzeń roślinności zimo - zielonej, która ma zdolności absorbujące zanie - czyszczenia z powietrza w sołectwach Dziekanów Leśny i Sadowa”. W ramach projektu posadzono 51 drzew, 1541 krzewów oraz 116 pnączy. Kwota: 238 200,70 zł.

Inne projekty finansowane ze środków własnych.

- ▶ • Wykonanie analizy hydrologicznej zlewni Strugi Dziekanowskiej na odcinku od ul. Wiślanej do Jeziora Dziekanowskiego w ramach realizacji błękitno-zielonej infrastruktury. Kwota: 88 560,00 zł.
- ▶ Wykonanie projektu zagospodarowania zieleni w pasie drogowym ul. Warszawskiej na odcinkach od ul. Włociańskiej do ul. Armii Poznań oraz od ul. Armii Poznań do ul. Graniczka. Kwota: 24 600,00 zł.
- ▶ Opracowanie dokumentacji koncepcji kierunków i możliwości zagospodarowania/renaturyzacji Strugi Dziekanowskiej wraz z przeprowadzeniem konsultacji społecznych przez Regionalne Centrum Ekologiczne REC POLSKA. Kwota: 65 000,00 zł.
- ▶ Akcja „Kompostownik dla każdego” – użyczono mieszkańcom 16 szt. pojemników. Kwota: 530,05 zł. • Zakup sadzonek kwiatów i ziół na piknik rodzinny (2400 szt.) – wymiana elektrośmieci na sadzonki. Kwota: 14 800,00 zł.
- ▶ Współpraca ze schroniskiem Na Paluchu. Odłowiono 36 psów i 26 kotów. Kwota: 100 000,00 zł.
- ▶ Bezpłatna sterylizacja/kastracja zwierząt właścicielskich. Zrealizowano 144 wnioski. Kwota: 55 440,31 zł.
- ▶ Opieka nad kotami wolno żyjącymi. Zrealizowano 242 różne zabiegi weterynaryjne. Kwota: 39 053,87 zł.
- ▶ Bezpłatne elektroniczne znakowanie (czipowanie) 47 kotów wolno żyjących oraz 89 kotów i psów należących do mieszkańców gminy Łomianki. Kwota: 1880 zł.

## GOSPODARKA KOMUNALNA

Działania Wydziału Gospodarki Komunalnej. Przeprowadzono bieżące drobne remonty oraz porządki na gminnych placach zabaw, a także bieżące porządki na cmentarzu komunalnym i cmentarzu wojennym w Kiełpinie. Wykonano dwie nowe alejki z kostki brukowej w kwaterach G i H na cmentarzu komunalnym (24 378,60 zł) oraz niwelację terenu o powierzchni 0,5585 ha na cmentarzu komunalnym w Kiełpinie (98 400 zł). W ramach realizowanych umów z terenu gminy Łomianki odebrano od mieszkańców następujące ilości odpadów komunalnych: ponad 11 110 ton (posesje zamieszkałe), ponad 3 712 ton (GPSZOK).

## DZIAŁALNOŚĆ JEDNOSTEK PODLEGŁYCH GMINIE

### BIBLIOTEKA PUBLICZNA

W 2022 r. z funduszy gminy i dotacji biblioteka kupiła: 2178 książek, 18 gier planszowych, 120



audiobooków, 35 filmów DVD, 199 e-booków. Zorganizowano 114 wydarzeń kulturalnych, w których udział wzięło ok. 1850 osób. Zarejestrowano 4182 czytelników i wypożyczono 100 427 pozycji bibliotecznych. Placówka otrzymała dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych w wysokości 15 000 zł. Biblioteka oferuje czytelnikom również usługi online: wypożyczalnię e-booków i czytelnię prasy (1477 e-booków i 22 tytuły prasowe). Uruchomiono też nową usługę, czyli książkę na telefon. Mogą z niej skorzystać mieszkańcy gminy Łomianki, którzy ze względu na wiek, przewlekłą chorobę lub niepełnosprawność nie mogą wypożyczać książek w sposób tradycyjny. Czytelnik może wówczas wypożyczyć jednorazowo 10 pozycji (audiobooków i książek, w tym książek z dużą czcionką). Usługa dostawy i odbioru zbiorów jest bezpłatna. Bibliotekarze uczestniczyli również w IV edycji Programu Rozwoju Bibliotek (2021–2022).

#### CENTRUM KULTURY

W ubiegłym roku zrealizowano 53 rodzaje zajęć, z których skorzystało 1431 osób. Liczba wydarzeń (m.in. koncerty, spektakle, wystawy): 112. Z oferty kulturalnej skorzystało ok. 15 tys. osób. Kwota pozyskanych środków zewnętrznych na działalność: 127 260,00 zł. W ramach dofinansowanych projektów zorganizowano wiele wydarzeń kulturalnych oraz zamontowano klimatyzację w salach.

INTEGRACYJNE CENTRUM DYDAKTYCZNO-SPORTOWE ICDS zajmuje się zarządzaniem jednostkami sportowymi i oświatowymi. W 2022 r. zrealizowało m.in.:

- ▷ renowację parkietu auli i hali sportowej ICDS (75 669,48 zł),
- ▷ serwis trybun teleskopowych w auli ICDS (20 541,00 zł),
- ▷ przegląd obiektów sportowych zarządzanych przez ICDS (25 000,00 zł),
- ▷ renowację boisk sportowych (w tym szkolnych) wraz z uzupełnieniem granulatu (69 500,00 zł),
- ▷ wymianę 13 drzwi do szatni basenowych i toalet w ICDS (68 880,00 zł),
- ▷ naprawę ogrodzenia kompleksów sportowych orlik (5 904,00 zł),
- ▷ zakup i montaż dwóch nowych suszarek do strojów kąpielowych (20 399,99 zł),
- ▷ zakup nowego sprzętu asekuracyjnego do parku linowego (16 254,42 zł),
- ▷ zakup nowych łyżew i sprzętu do nauki jazdy (15 813,00 zł),
- ▷ wymianę orurowania wewnętrznego w bursie ICDS – instalacja zimnej i ciepłej wody oraz centralnego ogrzewania (157 245,00 zł),
- ▷ prace remontowe w kotłowni ICDS oraz w pomieszczeniach przynależnych (1 615 435,72 zł),
- ▷ wymianę oświetlenia na energooszczędne na pływalni oraz w małej sali gimnastycznej w ICDS (14 464,80 zł),
- ▷ wymianę lin w basenie sportowym w ICDS (14 138,85 zł),
- ▷ remont i odmalowanie części zjeżdżalni na pływalni ICDS (11 504,67 zł),
- ▷ montaż oznakowania poprawiającego dostępność dla osób niepełnosprawnych w liceum na terenie kompleksu ICDS oraz na nowych drzwiach do szatni i sanitariatów (57 882,30 zł),
- ▷ pierwszy etap instalacji monitoringu CCTV w Szkole Podstawowej nr 3 (35 000,00 zł),

- ▷ naprawę i uszczelnienie dachu zaplecza parku linowego (4 979,84 zł),
- ▷ remont wyeksploatowanej podłogi w dwóch salach w SP w Dziekanowie Leśnym i sali szermierczej ICDS (85 418,61 zł),
- ▷ wymianę furtki oraz piaskownicy w przedszkolu w Dąbrowie przy ul. Kolejowej 51 (1 476,00 zł),
- ▷ prace remontowo-porządkowe w szkołach i przedszkolach, m.in. naprawy ścian i prace malarskie (35 597,85 zł),
- ▷ pierwszy etap wymiany oświetlenia na energooszczędne LED w hali sportowej w SP nr 1 (6 765,00 zł),
- ▷ pierwszy etap wymiany oświetlenia na energooszczędne LED w hali sportowej w SP w Dziekanowie Leśnym (36 285,00 zł),
- ▷ montaż samozamykaczy w furtkach dwóch przedszkoli w Dziekanowie Leśnym oraz furtce przedszkola w Dąbrowie przy ul. Kolejowej 51 (22 305,00 zł).

### KOMUNIKACJA MIEJSKA ŁOMIANKI

Spółka KMŁ świadczy usługi przewozowe w lokalnej komunikacji miejskiej na terenie miasta i gminy oraz komunikuje gminę Łomianki z m.st. Warszawą w ramach Warszawskiego Transportu Publicznego. Ponadto obsługuje przewozy dzieci z niepełnosprawnościami na terenie gminy.

KMŁ dysponuje 39 autobusami, z czego 33 zaangażowane są do realizacji przewozów do Warszawy, a pozostałe kursują na terenie gminy. Średni wiek taboru wynosi osiem lat. W 2022 r. autobusy spółki wykonały łącznie przeszło 2,1 mln km przebiegu, przewożąc ponad 5,7 mln pasażerów na dziewięciu liniach komunikacyjnych.

### OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Placówka zajmowała się organizacją wolontariatu i pomocy uchodźcom z Ukrainy (m.in. jednorazowe świadczenia 300+, zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia). Realizowała programy rządowe: dodatki (osłonowy, węglowy, elektryczny), dodatek dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystywania innych źródeł ciepła, refundację podatku VAT, program „Czyste powietrze” (wydawanie zaświadczeń). Ponadto OPS zorganizowała warsztaty w szkołach („Bądź kumplem, nie dokuczaj”, profilaktyka depresji), liczne zbiórki oraz kontynuowała współpracę lokalną i międzynarodową, obsługiwała świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy i stypendia szkolne, a także kontynuowała program Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej, pomoc żywnościową i Bank Żywności.

### STRAŻ MIEJSKA

Strażnicy w ramach zadań statutowych wynikających z zapisów ustawy o strażach gminnych podejmowali wiele działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego. Zeszły rok postawił nowe, zupełnie nieoczekiwane wyzwanie związane z agresją militarną Rosji na terenie Ukrainy. Funkcjonariusze robili to, do czego zostali powołani jako formacja, nieśli pomoc oraz dbali o porządek. Strażnicy przeprowadzili łącznie 14 862 interwencji. Liczba zgłoszeń i czynności: 857 interwencji dotyczących zwierząt, 128 kontroli w zakresie spalania, 1056 interwencji związanych z bezpieczeństwem w ruchu drogowym, 49 wszczętych spraw związanych z pojazdami nieużytkowanymi, 8 usuwanych wraków samochodów z dróg publicznych, 273 interwencje podjęte

wobec osób nietrzeźwych, 590 zgłoszeń dotyczących awarii technicznych, 96 interwencji dotyczących zanieczyszczenia miejsca publicznego.

W ubiegłym roku flota samochodowa Straży Miejskiej została powiększona o pojazd przystosowany do transportu zwierząt. Funkcjonariusze przepro - wadzili wiele warsztatów i akcji profilaktycznych w szkołach, przedszkolach oraz wśród mieszkańców gminy. Prowadzili akcje promujące noszenie odbla - sków, rozdając kamizelki i elementy odblaskowe. Strażnicy miejscy uczestniczyli też w: egzaminach na kartę rowerową, EkoPikniku Rodzinnym, Dniu Dziecka w Szkole Podstawowej nr 3 w Łomiankach, Dniu Dziecka w sołectwie Chopina, Pikniku w Sa - dowej, Dniu Otwartym OSP Łomianki, zakończeniu roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3, Dniu Seniora, 10. edycji zabawy rodzinnej w Dziekano - wie Bajkowym „Szukamy wielkanocnych jajek”, mikołajkach, akcjach i działaniach dobroczynnych oraz na rzecz osób w kryzysie bezdomności i kry - zysie uchodźczym. Pozostałe akcje prowadzone przez Straż Miejską: „Miska z wodą dla Twojego pupila”, „Strażnicy miejscy pomogą Ci uruchomić auto”, „Mam nume - rek. Wyróżnik na ścianie budynku pomaga ratować życie”, „Podziel się odblaskiem”.

### ZAKŁAD WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Pod koniec 2022 r. spółka Za - kład Wodociągów i Kanalizacji w Łomiankach (ZWik) świad - czyła usługi dla 7721 klien - tów, co w stosunku do 2021 r. stanowi wzrost o 468 nowych odbiorców usług.

Statystycznie w 2022 r. ilość ścieków oczyszczonych i odprowadzonych do Wisły wyniosła 1 597 210 m<sup>3</sup> (więcej niż w 2021 r. o 5,3 proc.), wyprodukowano 1 320 618 m<sup>3</sup> wody (wzrost względem 2021 r. o 6,4 proc.). Łączna długość sieci kanalizacyjnej w gminie Łomianki wy - niosła 154,6 km (przyrost w stosunku do 2021 r. o 16,5 km), a sieci wodociągowej 168,7 km (przy - rost w stosunku do 2021 r. o 5,5 km).

Inwestycje zakończone w 2022 r. (łączna kwota: 18 053 362,15 zł). •

- ▷ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz fragmentu sieci wodociągowej w następujących ulicach: Wi śłana, Brzegowa, Łużycka (4 124 399,10 zł). •
- ▷ Budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Waligóry (2 205 513,00 zł). •
- ▷ Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Rolniczej (9 946 389,71 zł). •
- ▷ Zaprojektowanie i wybudowanie odcinka sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej w ul. Warszawskiej (307 500,00 zł). •
- ▷ Budowa sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy Łomianki (osiem różnych kontraktów, 1 350 837,05 zł). •
- ▷ Budowa sieci wodociągowej w ul. Wi śłanej na odcinku od ul. Akacjowej do ul. Leśnych Dębów (118 723,29 zł).

Inwestycje rozpoczęte w 2022 r.

- ▷ Budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej w drogach dojazdowych do Kościelnej Drogi oraz al. Chopina w Łomiankach Dolnych (5 778 046,89 zł).
- ▷ Budowa sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacji sanitarnej we fragmencie ul. Miłej (środki własne pochodzące m.in. z dokapitalizowania spółki przez wspólnika, 2 168 728,62 zł).

04.07.2023

kż

fot.um

[Popzedni Strona](#)

[Następnny Strona](#)